
Decret 
d’estructuració del 
Ministeri de Presidència

Vista la Constitució del Principat d’An-
dorra;

Vista la Llei del Govern, del 15 de 
desembre del 2000;

Vist el Decret del 9 de gener del 2013 
de reestructuració del Govern;

Atès l’objectiu de donar compliment 
als criteris marcats pel Govern sobre 
la racionalització i l’optimització dels 
recursos econòmics i humans de l’Ad-
ministració general;

A proposta del ministre de Presidèn-
cia, el Govern, en la sessió del 17 d’abril 
del 2013, aprova aquest Decret d’estruc-
turació del Ministeri de Presidència amb 
el contingut següent:

Article 1 
El Ministeri de Presidència

1. El Ministeri de Presidència s’ha dotat 
d’una estructura adaptada al seu funcio-
nament, i ha creat una direcció general 
que té la missió de coordinar els dos 
eixos principals d’acció del Ministeri: en 
primer lloc, les relacions institucionals 
entre el Govern i els Comuns en el marc 
de l’àmbit competencial i l’optimització 
dels recursos de l’Administració, i en 
segon lloc, la regulació del joc.

Assumeix les missions d’estudiar i en 
el seu cas proposar al Govern el nou 
disseny del marc competencial i el model 
territorial de l’Estat andorrà sota criteris 
d’estalvi, d’eficàcia i de sostenibilitat fi-
nancera i funcional; de liderar de forma 
transversal amb la resta de ministeris un 
procés de reforma per simplificar i mo-
dernitzar els processos administratius, 
i de regular el joc al Principat mitjan-
çant una llei marc i el desenvolupament 
reglamentari que es desprengui de la 
mateixa llei.

2. El Ministeri de Presidència s’es-
tructura orgànicament en dos departa-
ments:

a) Departament de Relacions Institu-
cionals entre el Govern i els Comuns 
en el marc de l’àmbit competencial i 
Optimització dels Recursos de l’Ad-
ministració.

b) Oficina del Joc

Article 2 
Departament de Relacions 
Institucionals entre el Govern i 
els Comuns en el marc de l’àmbit 
competencial i Optimització dels 
Recursos de l’Administració

Les funcions del Departament són:

· Estudiar la reducció del període de 
tramitació i l’optimització dels proce-
diments administratius en els quals in-
tervé el ciutadà utilitzant eficientment 
els recursos de l’Administració.

· Estudiar propostes de modificació 
de la Llei qualificada de delimitació 
de competències dels comuns.

· Estudiar propostes de modificació de 
la Llei qualificada de transferències en-
tre el Govern i els comuns.

· Estudiar les eventuals reformes de la 
Llei de finances comunals

Article 3 
Oficina del Joc

Les funcions de l’Oficina són:

· Analitzar la legislació i la situació ac-
tual del joc a Andorra.

· Analitzar els diferents models de joc 
forans.

· Estudiar les accions d’ordre públic i 
de lluita contra el frau i el blanqueig de 
capitals que es poden dur a terme.

· Estudiar les accions socials que es 
poden desenvolupar per la preven-
ció dels aspectes patològics del joc i 
la protecció dels menors i dels grups 
de risc.

· Redactar la norma general del joc i la 
reglamentació que se’n desprèn.

Disposició derogatòria
Queden derogades totes les disposici-

ons de rang igual o inferior que s’oposin 
al que estableix aquest Decret.

Disposició final primera
Es faculta el ministre de Finances per-

què faci les aportacions pressupostàries 
necessàries per complir el que estableix 
aquest Decret.

Disposició final segona
Aquest Decret entrarà en vigor l’en-

demà de ser publicat al Butlletí Oficial 
del Principat d’Andorra.

Cosa que es fa pública per a coneixe-
ment general.

Andorra la Vella, 17 d’abril del 2013
Antoni Martí Petit 
Cap de Govern

Decret 
d’aprovació del Reglament 
que estableix les tarifes 
de reemborsament de 
les fórmules magistrals 
que són finançades per 
la Caixa Andorrana de 
Seguretat Social

Exposició de motius
Les fórmules magistrals són medica-

ments destinats a un pacient individua-
litzat, preparats pel farmacèutic o sota la 
seva direcció, per complir expressament 
una prescripció facultativa detallada dels 
principis actius inclosos, dispensat a l’ofi-
cina de farmàcia o al servei farmacèutic 
d’hospital amb la informació oportuna 
per al pacient.

Les fórmules magistrals tenen la fina-
litat de cobrir buits terapèutics que no 
són coberts pels medicaments fabricats 
industrialment. Així, la formulació ma-
gistral pren una importància especial 
quan es necessiten medicaments per a 
un pacient que s’han deixat de comercia-
litzar, quan es necessita a dosis diferents 
o amb una forma farmacèutica distinta 
de la que es troba en el mercat o quan 
s’ha d’elaborar amb excipients que en 
millorin l’eficàcia i la tolerància.

La Caixa Andorrana de Seguretat So-
cial (CASS), el Col·legi Oficial de farma-
cèutics i el Ministeri de Salut i Benestar, 
han elaborat una relació de fórmules 
magistrals adaptades a les tendències 
de prescripció d’Andorra i han revisat 
les tarifes a les quals la CASS reembossa 
les fórmules magistrals tenint en compte 
el preu dels principis actius, dels ex-
cipients, dels envasos i els honoraris 
professionals.
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Vist l’article 4 de la Llei general de sa-
nitat, del 20 de març de 1989, modificada 
per la Llei 1/2009, del 23 de gener;

Vistos els articles 134 i 135 de la Llei 
17/2008, del 3 d’octubre, de la seguretat 
social;

Vist l’informe del Consell d’Adminis-
tració de la Caixa Andorrana de Segure-
tat Social del 26 de març del 2013;

El Govern, en la sessió del 17 d’abril 
del 2013, a proposta de la ministra de 
Salut i Benestar, aprova el Decret que 
regula les tarifes de reemborsament de 
les fórmules magistrals per part de la 
Caixa Andorrana de Seguretat Social.

Article únic
S’aprova el Reglament que estableix 

les tarifes de reemborsament de les fór-
mules magistrals que són finançades per 
la Caixa Andorrana de Seguretat Social, 
que entrarà en vigor el primer dia del 
mes següent de la seva publicació al 
Butlletí Oficial del Principat d’Andorra.

Reglament que estableix les tarifes de 
reemborsament de les fórmules magis-
trals que són finançades per la Caixa 
Andorrana de Seguretat Social

Article 1
Aquest Reglament té per objecte esta-

blir les tarifes de responsabilitat de les 
fórmules magistrals que reemborsa la 
Caixa Andorrana de Seguretat Social.

Article 2
La Caixa Andorrana de Seguretat So-

cial finança les fórmules magistrals a 
les tarifes de responsabilitat que figu-
ren a l’annex 1 d’aquest Reglament, i 
en un percentatge de reembossament 
del 75%.

Per a qualsevol altra fórmula magistral, 
s’haurà de demanar entesa prèvia perquè 
sigui finançada per la Caixa Andorrana 
de Seguretat Social.

Cosa que es fa pública per a coneixe-
ment general.

Andorra la Vella, 17 d’abril del 2013
Antoni Martí Petit 
Cap de Govern
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Annex 1

Codi medicament Fórmula magistral Format Tarifa

Responsabilitat CASS
FM00100 AIGUA GOULARD 250 ml 11,43 €

FM00101 AIGUA GOULARD 500 ml 13,95 €

FM00102 AIGUA GOULARD 1.000 ml 19,90 €

FM00103 AIGUA BUROW 250 ml 12,60 €

FM00104 AIGUA BUROW 500 ml 17,66 €

FM00105 AIGUA BUROW 1.000 ml 23,54 €

FM00106 CREMA BASE BEELER 
METRONIZADOL 1% 
HIDROCORTISONA 1 %

30 g 13,92 €

FM00107 CREMA BASE BEELER 
METRONIZADOL 1% 
HIDROCORTISONA 1 %

100 g 16,90 €

FM00108 CREMA BASE BEELER 
INDOMETACINA 3% 
HIDROCORTISONA 1 %

30 g 19,23 €

FM00109 CREMA BASE BEELER 
HIDROCORTISONA BASE 5 % 
HIDROCORTISONA 1% 
ÀCID RETINOIC 0,03%

30g 19,39 €

FM00110 EXCIPIENT EMOL·LENT O/W ADEPS LANAE 7% 
TRIAMCINOLONA ACETONID 1%

100 g 17,97 €

FM00111 EXCIPIENT EMOL·LENT O/W ADEPS LANAE 7% 
TRIAMCINOLONA ACETONID 1%

200 g 24,41 €

FM00112 EXCIPIENT EMOL·LENT O/W ADEPS LANAE 7% 
HIDROCORTISONA 1%

100 g 16,79 €

FM00113 EXCIPIENT EMOL·LENT O/W ADEPS LANAE 7% 
HIDROCORTISONA 1%

200 g 24,68 €

FM00114 ÀCID BÒRIC 
ALUM                        aa 
TALC                         aa 
SUBNITRAT BISMUT 
ESSÈNCIA DE LAVANDA QSP

40 g 
20 g 
20 g 
15 g 
100g

11,55 €

FM00115 ALCOHOL 70° BORICAT A SATURACIO 125 ml 10,02 €

FM00116 VASELINA LÍQUIDA 
VASELINA FILANT 
GOMENOL 
MENTOL 
ÀCID BÒRIC

15 g 
15 g 

0,25 g 
0,10 g 

6 g

16,35 €

FM00117 CREMA LANETTE 
UREA 15% 
ÀCID SALICÍLIC 5 % 
RESORCINA 5% 
TRIAMCINOLONA ACETÒNID 1%

100 g 17,24 €

FM00118 CREMA LANETTE 
UREA 15% 
ÀCID SALICÍLIC 5% 
RESORCINA 5% 
TRIAMCINOLONA ACÈTONID 1%

200 g 21,86 €

FM00119 CREMA LANETTE 
UREA 15% 
ÀCID SALICÍLIC 5% 
RESORCINA 5% 
TRIAMCINOLONA ACÈTONID 1%

300 g 27,15 €
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FM00120 LOCIÓ DE CALAMINA 
BIOSOFRE 5% 
ERITROMICINA BASE 2%

150 g 17,91 €

FM00121 LOCIÓ DE CALAMINA 
ICTIOL 0,25g 
AIGUA DE ROSES 10g 
ERITROMICINA BASE 4%

50 g 14,95 €

FM00122 DECUIT DE LANTEN 
BIBORAT SÒDIC 
CLORAT POTÀSSIC 
RODAMIEL 
HIDROCORTISONA 1%

400 g 
12 g 
6 g 

100 g

38,33 €

FM00123 LANONINA 
VASELINA 
ÀCID SALICÍLIC 
TRIAMCINOLONA ACETÒNID 1%

50 g 
50 g 
5g

15,75 €

FM00124 LANONINA 
VASELINA 
ÀCID SALICÍLIC 
TRIAMCINOLONA ACETÒNID 1%

60 g 
60 g 
10 %

16,10 €

FM00125 LANONINA 
VASELINA 
ÀCID SALICÍLIC 
UREA 
TRIAMCINOLONA ACETÒNID 1%

30 g 
30 g 
10 % 
10 %

14,40 €

FM00126 LANOLINA 
VASELINA 
ÀCID SALICÍLIC 
CLOBETASOL

30 g 
30 g 
10 % 

0,05 %

14,75 €

FM00127 RESINA PODOFIL·LÍ 
ÀCID LÀCTIC 
ÀCID SALICÍLIC 
COL·LODIÓ ELÀSTIC

0,50 g 
4 g 
4 g 
16 g

10,05 €

FM00128 VASELINA SALICILADA 10% - 20% 50 g 9,58 €

FM00129 VASELINA SALICILADA 40% 30 g 12,70 €

FM00130 ORABASE 
ÀCID RETINOIC 0,03% 
TRIAMCINOLONA ACETÒNID 1%

30 g 13,57 €

FM00131 ORABASE 
ÀCID RETINOIC 0,03% 
HIDROCORTISONA 1%

30 g 14,80 €

FM00132 ÀCID 13 CIS RETINOIC CÀPSULES NÚM. 30 12 mg 36,78 €

FM00133 ÀCID 13 CIS RETINOIC CÀPSULES NÚM. 30 14 mg 41,15 €

FM00134 ÀCID 13 CIS RETINOIC CÀPSULES NÚM. 30 15 mg 41,55 €

FM00135 ÀCID 13 CIS RETINOIC CÀPSULES NÚM. 30 16 mg 43,95 €

FM00136 ÀCID 13 CIS RETINOIC CÀPSULES NÚM. 30 17 mg 45,37 €

FM00137 PRECIPITAT BLANC 
VASELINA FILANT 
ÀCID SALICÍLIC 
CLOBETASOL PROPIONAT

10 g 
200 g 
10 g 

0,05 g

21,48 €

FM00138 PRECIPITAT BLANC 
VASELINA FILANT 
ÀCID SALICÍLIC 
CLOBETASOL PROPIONAT

5 g 
100 g 
5 g 

0,05 g

16,48 €

FM00139 TESTOSTERONA PROPIONAT 0,2% 
VASELINA

50 ml 18,52 €

FM00140 NITROGLICERINA 2% 20 g 13,27 €

FM00141 PITIRIONA DE ZINC 2% 
KETOCONAZOLE 1% 
DETERGENT SULFONAT ANIÒNIC

250 cc 14,25 €
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FM00142 LICOR DE HOFFMAN 
HIDRAT DE CLORAL 
TINTURA DE CANTÀRIDES

100 g 
10 g 
5 g

21,50 €

FM00143 HIDROQUINONA 4% 
ÀCID RETINOIC 0,05% 
ÀCID KOJICO 3% 
VITAMINA F 1% 
VITAMINA K 3% 
ÀCID ASCÒRBIC 2% 
CREMA LANETTE QSP

 
 
 
 
 
 

50 g

34,75 €

Decret 
pel qual s’estableixen les 
tarifes de responsabilitat 
del transport sanitari de 
la Caixa Andorrana de 
Seguretat Social

Exposició de motius
Vist l’article 136 de la Llei/2008, del 

3 d’octubre, de la seguretat social, que 
faculta el Govern a modificar i actualitzar 
la nomenclatura, amb l’informe previ 
del Consell d’administració de la Caixa 
Andorrana de Seguretat Social;

Vist el Reglament del 6 de juny del 
2007 pel qual es regula el transport sa-
nitari;

Vist el Reglament del 10 de febrer del 
2010 de modernització del Departament 
de Prevenció i Extinció d’Incendis i Sal-
vament;

Vista la disponibilitat al país d’un 
helicòpter per dur a terme serveis de 
transport aeri medicalitzat;

Atesa la necessitat d’actualitzar i crear 
noves tarifes de transport sanitari d’acord 
amb l’organització d’aquest servei tant 
dins del país com a l’exterior;

Vist l’informe del Consell d’Adminis-
tració de la Caixa Andorrana de Segure-
tat Social del 25 de març del 2013;

A proposta de la ministra de Salut i 
Benestar, el Govern, el 17 d’abril del 
2013, aprova el següent:

Decret
Article 1

La Caixa Andorrana de Seguretat So-
cial reembossa els serveis de transport 
sanitari en funció de les tarifes i els per-
centatges de cobertura següents:
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